


RADNA SNAGA
Radno sposobno stanovništvo, zaposleni/nezaposleni...

OBRAZOVNE KARAKTERISTIKE
Pismenost, najviše završena škola, kompjuterska pismenost...

DEMOGRAFSKE KARAKTERISTIKE
Starost, spol, domaćinstva, bračni status,  fertilitet, poteškoće, etnička/nacionalna pripadnost, 
vjeroispovijest, maternji jezik...

ZGRADE I STANOVI
Stambene zgrade, stanovi prema osnovu korištenja,  stanovi po broju soba i površini...

POLJOPRIVREDA
Domaćinstva koja obavljaju poljoprivrednu djelatnost, domaćinstva koja prodaju 
poljoprivredne proizvode...



2.219.220

1.087.993 1.131.227

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

Ukupno M Ž

Stalno stanovništvo prema spolu

Muškarci
49,03%

Žene
50,97%

Omjer muškog i ženskog stalnog stanovništva



0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

500000

Ukupno

Muški

Ženski





GRAD ŠIROKI BRIJEG

GRAD BIHAĆ

GRAD MOSTAR

GRAD ZENICA

GRAD TUZLA

GRAD SARAJEVO

28.929

56.261

105.797

110.663

110.979

275.524



0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85+

ženski muški

10% 8% 6% 4% 2% 0 2% 4% 6% 8% 10%



36,55

40,34

38,38

37,74

41,23

37,42

39,80

38,51

39,45

41,34

34

35

36

37

38

39

40

41

42

PROSJEČNA STAROST Federacija BiH



16,08
17,58

13,89
15,69

16,59

13,85

16,96
15,39

17,76

15,30
14,12

12,88

10,71

15,00

12,10 11,52

16,28

11,42

15,42 15,29
13,97

17,70

0,00

4,00

8,00

12,00

16,00

20,00

0-14 65+



Bošnjaci
70,40%

Hrvati
22,44%

Srbi
2,55%

Ne izjašnjava se
0,83% Ostali

3,60%

Nepoznato 
0,19%

Teritorija Spol Ukupno

Etnička/Nacionalna pripadnost

Bošnjaci Hrvati Srbi
Ne 

izjašnjava 
se

Ostali Nepoznato 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

Ukupno 2.219.220 1.562.372 497.883 56.550 18.344 79.838 4.233

M 1.087.993 765.523 246.360 25.999 7.962 40.011 2.138

Ž 1.131.227 796.849 251.523 30.551 10.382 39.827 2.095
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Teritorija

Sp
o

l Ukupno

Vjeroispovijest

Islamska Katolička Pravoslavna Agnostik Ateist
Ne 

izjašnjava 
se

Ostali Nepoznato

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

Ukupno 2.219.220 1.581.868 490.450 57.120 9.425 21.508 23.672 30.885 4.292

M 1.087.993 775.673 241.733 25.588 4.440 11.650 11.084 15.638 2.187

Ž 1.131.227 806.195 248.717 31.532 4.985 9.858 12.588 15.247 2.105

Islamska
71,28%

Katolička 
22,10%

Pravoslavna
2,57%

Agnostik
0,42%

Ateist
0,97%

Ne 
izjašnjava 
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Teritorija Spol Ukupno

Maternji jezik

Bosanski Hrvatski Srpski Ostali Nepoznato

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

Ukupno 2.219.220 1.656.461 478.624 43.845 35.633 4.657

M 1.087.993 810.174 237.618 21.015 16.863 2.323

Ž 1.131.227 846.287 241.006 22.830 18.770 2.334

Bosanski
74,64%

Hrvatski
21,57%

Srpski
1,98%

Ostali
1,61%

Nepoznato
0,21%



95,15

20,35

93,50

86,59

95,89

59,75

42,44

0,74

91,36

9,76

1,28

76,97

3,68

10,94

0,05

38,01

53,45

98,83

2,79

76,88

2,88

1,56

0,99

0,94

3,53

0,75

2,19

0,06

2,19

12,77

0,00 10,00 20,00 30,00 40,00 50,00 60,00 70,00 80,00 90,00 100,00

UNSKO-SANSKI KANTON

POSAVSKI KANTON

TUZLANSKI KANTON

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

BOSANSKO-PODRINJSKI KANTON

SREDNJOBOSANSKI KANTON

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON

ZAPADNOHERCEGOVAČKI KANTON

KANTON SARAJEVO

KANTON 10

Bosanski Hrvatski Srpski Ostali Nepoznato



32,00

61,55

2,74 3,72

22,40

58,35

3,63

15,61

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

Nikad ozenjen / udata Ozenjen / udata Razveden / razvedena Udovac / udovica

Muški Ženski



27,28
24,41 25,92 26,07

29,52
32,39

36,75
30,48

34,55

72,72
75,59 74,08 73,93

70,48
67,61

63,25
69,52

65,45

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

žene koje nisu rađale žene koje su rađale



74.413

42.221

114.822

35.601

24.345

20.180

Vid iako nosi naočale

Sluh, iako koristi slušni  aprats

Hod ili penjanje uz stepenice

Pamćenje ili koncentracija

Odijevanje i održavanje lične higijene

Komunikacija (sporazumijevanje sa drugima)



126004

167378

148905

154947

67488

30206

11533 9278

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

180000

1 2 3 4 5 6 7 8+





0,7
1

0,84 0,89
0,67

0,85 0,81
0,48 0,47 0,43

0,62

4,46

5,76

3,82

5,84

4,54

6,46

5,1

3,16
2,89 2,81

4,01

2,63

3,41

2,33

3,43

2,63

3,74

2,97

1,85
1,69 1,7

2,31

Muškarci Žene Ukupno





0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

UNSKO-SANSKI KANTON

POSAVSKI KANTON

TUZLANSKI KANTON

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

BOSANSKO-PODRINJSKI KANTON

SREDNJOBOSANSKI KANTON

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON

ZAPADNOHERCEGOVAČKI KANTON

KANTON SARAJEVO

KANTON 10

4,44

5,90

5,02

5,13

4,29

5,54

5,18

3,61

3,79

2,79

5,10

9,02

10,52

14,46

10,89

10,30

8,34

10,90

7,27

8,03

4,19

10,16

21,54

29,06

23,96

22,93

23,54

23,89

23,50

17,72

16,11

15,69

19,09

51,14

45,21

46,68

50,90

51,51

49,75

50,91

53,95

55,08

53,36

50,28

0,71

0,37

0,53

0,72

1,18

1,00

0,62

0,72

0,50

0,68

0,41

3,05

2,88

2,68

1,96

2,32

2,53

2,47

4,14

4,39

4,20

4,36

10,10

6,06

6,67

7,47

6,86

8,94

6,43

12,59

12,10

19,10

10,60

Bez ikakvog obrazovanja Nepotpuno osnovno obrazovanje Osnovna škola Srednja škola

Specijalizacija poslije srednje škole Viša škola i prvi stepen fakulteta Visoka škola



39%

24%

36%

1%

Kompjuterski pismena lica

Lica koja djelimično poznaju rad na
računaru

Kompjuterski nepismena lica

Bez odgovora



ZAPOSLENI

OSTALI
NESPOSOBNI ZA 

RAD

LICA KOJA 

OBAVLJAJU 

KUĆNE POSLOVE

UČENICI/STUDENTIPENZIONERI

EKONOMSKI 

AKTIVNI

EKONOMSKI 

NEAKTIVNI

NEZAPOSLENI

STANOVNICI STARIJI OD 15 

GODINA



835.572
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Ukupno Muškarci Žene

EKONOMSKI AKTIVNO 
STANOVNIŠTVO PREMA 

SPOLU
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11,65%
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PREMA STATUSU U AKTIVNOSTI
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Ukupno Muškarci Žene

EKONOMSKI NEAKTIVNO 
STANOVNIŠTVO PREMA 

SPOLU
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